[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 005/2020
Assunto: Pede providências
Autor: Ver. Paulo Donizeti Nunes
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de providência:
Que seja realizada a manutenção bem como a limpeza da Praça do Bairro Boa Vista.

JUSTIFICATIVA:

O pedido se dá ao passo que a grama da referia praça está muito alta, o período chuvoso acelera o crescimento dela, precisando ser podada. Contudo, as calçadas da praça estão trincadas, com matos crescendo no local, necessitando também de limpeza e manutenção.

Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.

                                               Estiva, 23 de janeiro de 2020.
Respeitosamente,
______________________________

Ver. Paulo Donizeti Nunes

Vereador

1